His quidem verbis Venerabilis Dei Serva Iosephina Gabriela Bonino, 
quae S. Nazarethanam Familiam coluit atque est imitata, maximum suae 
vitae apostolicique operis propositum significabat, ad Christi dilectionem ef
fundendam penitus, versum in puellas indigentes potissimum, pauperes, 
aegrotos et senes. 

Haec mulier, Deo cara et Ecclesiae, Saviliani, in archidioecesi Taurinen
si, die v mensis Septembris anno MDCCCXLIII, ex divite familia pietissima-
que orta est, quae eam ad proximum observandum et amandum instituit. 
Una cum parentibus complures annos Augustae Taurinorum transegit, ubi 
laetanter et constanter humanum spiritalemque cultum persécuta est: pri
vatim castitatis nuncupavit votum et sacramentis, assidua precatione cari
tatisque operibus animam suam aluit. In nativum pagum régressa, patri 
aegrotanti sollicite assedit. Sed studio incensa a familiaribus opibus disce
dendi, nomem dedit Carmelitano Tertio Ordini deinde Franciscali. Modera
trix fuit Pii Sodalicii Filiarum Mariae, sacerdotes, inopes ecclesias, aegrotos 
iuvit, suis sumptibus novam sedem praestitit instituto illi quod Ioanna Co
lombo Saviliani pro puellis parentibus orbatis constituerat. Parentibus ipsa 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 91 

orbata, Dei Serva domum reliquit atque canonici Aloisii Davicino volunta
te, institutum, quod supra memoravimus, moderari coepit. Ibidem, ecclesia
stica auctoritate comprobante, Congregationem Sororum Sacrae Familiae 
Saviliani condidit, ut pupillas educaret atque aegrotos senesque iuvaret, 
cum sibi persuasum omnino haberet «pulcherrimam esse missionem illam, 
quae omnem vitam complecteretur ab ortu ipso, id est a iuventute, usque 
ad occasum id est ad senectutem ». Usque ad mortem sollicita prudensque 
fuit generalis Antistita sui Instituti atque humilitatis robore et Providen
tiae adiumento sustentata, censuras et difficultates superavit. Congregatio
nis domum aedificavit et proximum sacellum S. Familiae atque quinque 
domus condidit, incipiens a Lauretano oppido. Continenter animadvertit se 
regno Christi proferendo, societatis Ecclesiaeque bono navare operam, cum 
pupillas animi cum affectu institueret et futuras matresfamilias humane 
christianeque educaret. Peculiariter suas Sorores instituere studuit, quibus 
veluti exemplar S. Familiam Nazarethanam praebuit. Ipsa prima exercebat 
quod sociis tradebat atque sine mora in perfectionis christianae semita am-
bulavit, sincera fide, ferventi caritate, spe certa, secura in rebus adversis 
patientia, firmata. Apostolicum opus cum regendi officio composuit silens, 
cum Deo coniunctionem perquirens deprecando. Peculiariter Eucharistiam 
Virginemque Mariam coluit, cui dicere solebat: « Monstra te esse Matrem ». 
Dei voluntatem persequens, ad quam tenendam usque se comparavit, sanc
titatis fama perfusa, die VIII mensis Februarii anno MCMVI Savone pie obiit. 
Beatificationis canonizationisque Causa anno MCMLXIV apud Curiam Tauri-
nensem incohata est. His omnibus completis a iure perscriptis, Nos Ipsi, die 
XXVI mensis Martii anno MCMXCIV, declaravimus Dei Servam heroum in mo
dum théologales, cardinales virtutes iisque adnexas exercuisse. Nonnullos 
ante annos, anno nempe MCMLVII, Saviliani sanatio quaedam effecta est 
quae mira dicebatur eademque Matri Iosephinae Gabrielae Bonino adscrip
ta. Hoc de eventu processus canonicus apud Taurinensem Curiam constitu
tus est atque felici cum exitu suetae inquisitiones medicae et theologicae 
sunt peractae. Ideo Nobis coram, die xv mensis Decembris anno MCMXCIV 

decretum super miro prodiit. Itaque statuimus, ut beatificationis ritus die 
VII mensis Maii subsequentis anni celebraretur. 

Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc ediximus formulam: Nos, 
vota Fratrum Nostrorum Ioannis Cardinalis Canestri, Archiepiscopi emeriti 
Ianuensis et Administratoris Apostolici eiusdem metropolitanae Sedis, Iose
phi Vincentii Henriquez Andueza, Episcopi Maracayensis, Francisci Iosephi 
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Mariae Wiertz, Episcopi Ruremundensis, Brunonis Tommasi, Archiepiscopi 
Lucensis, et Ioannis Cardinalis Saldarmi, Archiepiscopi Taurinensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No
stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Augustinus Ro
scelli, Maria a Sancto Ioseph Alvarado Cardozo, Maria Helena Stollenwerk, 
Maria Dominica Brun Barbantini et Iosephina Gabriela Bonino Beatorum 
nomine in posterum appellentur eorumque festum: Augustini Roscelli die 
septima Maii; Mariae a Sancto Ioseph Alvarado Cardozo die secunda Apri
lis; Mariae Helenae Stollenwerk die vicesima octava Novembris; Mariae Do
minicae Brun Barbantini die vicesima secunda Maii; et Iosephinae Gabrie-
lae Bonino die octava Februarii in locis et modis iure statutis quotannis ce
lebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 
Quod autem his Litteris decrevimus, volumus et nunc et posterum tem

pus vim habere, contrariis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
mensis Maii anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

•B ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 372.917 

V 

Venerabili Servae Dei Mariae Helenae Stollenwerk Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si quis sitit, veniat ad me et bibat, 
qui credit in me. Sicut dixit Scriptura, flumina de ventre eius flüent aquae 
vivae» {Io 7, 37-38). 

Verba haec vitae Servae Dei Helenae Stollenwerk peculiariter aptantur. 
Inter plura vitae suae discrimina contuitum ad Dominum convertebat. Vo
cationi quam a Deo exaudiverat est obsecuta in eiusque auxilio speravit. 
Ferventi pro Spiritus Sancti gloria studio omnimodam sui ipsius pro mundi 
salute deditionem coniunxit. Eius exemplo plurimae iuvenes alliciebantur 
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ad idem vitae genus exsequendum. Helena Stollenwerk die xxviii mensis 
Novembris anno MDCCCLII nata est in pago vulgo Rollesbroich, in dioecesi 
Aquisgranensi, ohm archidioecesi Coloniensi in Germania. Adhuc puella for
ma vitae capta est Pontificii Operis Missionarii pro Infantia, quod incre
mentum obtinuit ob adiumentum pueris Sinensibus praestitum. Vocatio
nem suam missionariam ad maturitatem adduxit per orationem et sacrificii 
spiritum, dum vehementi inflammabatur fervore erga Sacratissimum Cor 
Iesu. Tot in discriminibus versans votum fecit fatigationi non indulgendi 
priusquam cuiuslibet Domus Missionalis limina supergrederetur. 

Cum quidem Beatus Arnoldus Janssen die VIII mensis Decembris anno 
MDCCCLXXXIX fundamenta iecit Congregationis Missionariae Servarum a Spi
ritu Sancto, Helena cofundatrix exstitit. Ipsa die xvn mensis Ianuarii anno 
MDCCCXCII religiosum induit habitum, nomen assumpsit Mariam, et die xn 
mensis Martii anno MDCCCXCIV ad septennium vota religiosa nuncupavit. 
Prudens et assidua Superiorissa inter annos MDCCCXCI-MDCCCXCVIII Congrega
tionem gubernavit. Die VIII mensis Decembris anno MDCCCXCVIII, Fundatoris 
menti obsecundans, in clausuram se transtulit, ad partem Sororum Perpe
tuae Adorationis ante duos annos intra aedes eiusdem Congregationis Mis
sionariae constitutam. Die III mensis Februarii anno MCMIII Serva Dei piissi
mo obitu extremum edidit spiritum in pago Steyl in Nederlandia, ubi exu
viae eius sunt reconditae. 

Eius ardens studium in eo erat ut Deus coram omnibus hominibus in
notesceret, ab iis amaretur et glorificaretur. Summo orabat fervore et labo
res doloresque offerebat implorans ut Regnum Dei in dissitiores usque re
giones propagaretur. Desiderio compulsa Dei voluntatem etiam in minimis 
adiunctis exsequendi, praeceptis Fundatoris semper obtemperavit ac sum
mopere curavit Constitutionum spiritu se imbuere. Hoc quidem spiritu per 
incessantes preces gratiam fideliter servavit atque sancto ardore inducta, 
votum fecit agendi semper et solummodo ea quae perfectiora sibi videban
tur. Dei amore exardescere cupiebat, in oratione perseverare, pauperem 
contemptamque vitam vivere. Cultu Eucharistico incitata, flagitavit a Fun
datore ut quoddam tempus orationi addiceretur utque in bonum communi
tatis communiones augerentur. 

Ob Spiritus Sancti glorificationem singulare studium exhibuit. Cultus 
Spiritui Sancto tributus duabus notabatur rationibus: oratione nempe in 
eius honorem atque amore ad proximum. Precationibus invocationem « Ve
ni Sancte Spiritus » saepissime anteponebat. Plenam pietatis efficacitatem 
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erga Spiritum Sanctum in caritate fraterna reponebat. Delectabatur faculta
te Beatam Mariam Virginem sub titulo Immaculatae Sponsae Spiritus San
cti venerandi. Virgo vigilans, Helena Stollenwerk dono instructa erat consi
lii, quo recentem communitatem humilitate, patientia, prudentia ac corde 
vere materno gubernabat. Tota vita eius sincero orationis, sacrificii et labo
ris spiritu implicabatur. Verum sic exstitit mirum exemplum religiositatis 
missionariae et adoratrix. 

Causa beatificationis et canonizationis anno MCML apud Curiam Rure-
mundensem est incohata. Servatis omnibus de iure servandis, Nosmet Ipsi, 
die XIV mensis Maii anno MCMXCI, declaravimus Servam Dei virtutes théolo
gales, cardinales eisque annexas heroum in modum exercuisse.